
議案第 110号

令和 7年度上越市病院事業会計補正予算 (第 1号 )

第 1条 令和 7年度上越市病院事業会計補正予算 (第 1号)は、次に定めるところによる。

第 2条 令和 7年度上越市病院事業会計予算 (以下「予算」という。)第 3条に定めた収益的収

入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

( 科 目 )     (既 決予定額)  (補 正予定額)    (計 )

支 出

第 1款 病院事業費用     3,327,063千 円     604千 円  3,327,667千円

第 1項  医業費用     3,245,434千 円     604千 円  3,246,038千円

第 3条 予算第 8条に定めた経費の金額を次のとおり改める。

( 科 目 )     (既 決予定額)  (補 正予定額)

(1)職 員 給 与 費      11,719千 円    604千 円

令和 7年 12月 4日 提出

上越市長  小 菅 淳

(計 )

12,323千 円

-101-



<支 >

予算に関する説明書 (病院事業会計)

令和 7年度上越市病院事業会計補正予算実施計画

収益的収入及び支出

税込

(単位:千円)

計 説 明節 既決予定額 補正予定額款・項 目

3,327,667

3,246,038

12,323

4,017

4,043

1,969

給与改定に伴う給与費
の増

3,327,063

3)245,434

11,719

3,915

3,666

1,844

604

604

604

102

377

125

③病院事業費用

1医業費用

1給与費

1給料
2 千当

4法定福利費
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令和 7年度上越市病院事業会計予定キャッシュ・フロー計算書
(令和 7年 4月 1日 から令和 8年 3月 31日 まで) 税抜

(単位 :千円)

1 業務活動によるキャッシュ・フロー

当 期 純 損 失

減 価 償 却 費

固定資産除去口費

引当金の増減額 (△は減少)

長期前受金戻入額

受取利息及び受取配当金

支 払 利 息

未収金の増減額 (△は増加)

未払金の増減額 (△は減少)

長期前払消費税の増減額 (△は増加)

小 計

利息及び配当金の受取額

利 息 の 支 払 額

業務活動によるキャッシュ・フロー

2 投資活動によるキャッシュ・フロー

有形固定資産の取得による支出

一般会計等からの繰入金による収入

補助金による収入

投資活動によるキャッシュ・フロー

3 財務活動によるキャッシュ・フロー

建設改良費等の財源に充てるための企業債による収入

建設改良費等の財源に充てるための企業債の償還による支出

財務活動によるキャッシュ・フロー

資金増加額 (又は減少額 )

資金期首残高

資金期末残高

△ 4,855

163,364

2,757

101,793

△ 93,537

0

10,499

△ 85,918

9,182

△ 35,274

68,011

0

△  10,499

57,512

△ 576,043

167,023

180,654

△ 228,366

382,400

△ 268,624

113,776

△ 57,078

521,521
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給 与 費 明 細 書

1総  括

※  ( )内 は短時間勤務職員及び一週間当たりの通常の勤務時間が常時勤務を要する職を占める職員の一週間当たりの通常の
勤務時間に比し短い会計年度任用職員 (外書)を示す。

区  分

職員数 給 与 費 法 定
福利費

(千円)

合 計

(千円)

特別職

(人 )

一般職

(人 )

報酬

(千円)

給料

(千円)

職員手当

(千円)

計

(千円)

補 正 後 (1)

1
2,294 4,017 3,803 10,114 1,969 12,083

補 正 前 (1)

1
2,294 3,915 3,426 9,635 1,844 11,479

,ヒ       車交
(0)

0
0 102 377 479 125 604

職

員

手

当

の

内

訳

区  分
扶養手当

(千円)

地域手当

(千円)

時間外
勤務手当

(千円)

管理職

手当

(千円)

特殊勤務

手当

(千円)

管理職員
特別勤務手当

(千円)

期末・勤勉

手当

(千円)

補 正 後 276 0 1,155 0 0 0 2,337

補 正 前 276 0 837 0 0 0 2,278

歩ヒ       竜交 0 0 318 0 0 0 59

区  分
通勤手当

(千円)

単身赴任
手当

(千円)

住居手当

(千円)

夜間勤務

手当

(千円)

退職手当

(千円)

宿 日直

手当

(千円)

初任給
調整手当

(千円)

補 正 後 35 0 0 0 0 0 0

補 正 前 35 0 0 0 0 0 0

比   較 0 0 0 0 0 0 0
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(1)会計年度任用職員以外の職員

※  ( )内 は短時間勤務職員 (外書)を示す。

121 会計年度任用職員

職
員
手
当

の
内
訳

区  分
時間外
勤務手当

(千円)

特殊勤務

手当

(千円 )

期末・勤勉

手当

(千円)

通勤手当

(千円)

退職手当

(千円)

補 正 後 0 0 650 0 0

補 正 前 0 0 650 0 0

比   較 0 0 0 0 0

※  ( )内 は一週間当たりの通常の勤務時間が常時勤務を要する職を占める職員の一週間当たりの通常の勤務時間に比し短い
会計年度任用職員 (外書)を示す。

区  分

職員数 給 与 費 法 定
福禾U費

(千円)

合 計

(千円)

特別職

(人 )

一般職

(人 )

報酬

(千円)

給料

(千円)

職員手当

(千円)

計

(千円)

補 正 後 (0)

1
0 4,017 3,153 7,170 1,433 8,603

補 正 前 (0)

1
0 3,915 2,776 6,691 1,308 7,999

,ヒ       車菟
(0)

0
0 102 377 479 125 604

職

員

手

当

の

内

訳

区  分
扶養手当

(千円)

地域手当

(千円)

時間外
勤務手当

(千円)

管理職
手当

(千円)

特殊勤務

手当

(千円)

管理職員
特別勤務手当

(千円)

期末・勤勉

手当

(千円 )

補 正 後 276 0 1,155 0 0 0 1,687

補 正 前 276 0 837 0 0 0 1,628

,ヒ       車交 0 0 318 0 0 0 59

区  分
通勤手当

(千円)

単身赴任
手当

(千円)

住居手当

(千円)

夜間勤務
手当

(千円)

退職手当

(千円)

宿日直
手当

(千円)

初任給
調整手当

(千円)

補 正 後 35 0 0 0 0 0 0

補 正 前 35 0 0 0 0 0 0

,ヒ       車交 0 0 0 0 0 0 0

区  分

職員数 給 与 費 法 定
福利費

(千円)

合 計

(千円)

特別職

(人 )

一般職

(人 )

報酬

(千円)

給料

(千円)

職員手当

(千円)

計

(千円)

補 正 後 (1)

0
2,294 0 650 2,944 536 3,480

補 正 前 (1)

0
2,294 0 650 2,944 536 8,480

,ヒ       車交
(0)

0
0 0 0 0 0 0
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2 給料及び職員手当の増減額の明細

備  考増減額 増減事由別内訳 説  明区分

4,017 -1
／

１

＼ )

×100=2.61

3,915

給料の改定率   2.61%
給与改定実施時期 令和7年 4月 1日(

給料の改定状況

給与改定に

伴 う増加分
102

その他の増
減分

0
職員構成の変動等による

増減なし

給

　

　

料

102

18 年間の支給割合を0,05月 分引上げ期末・勤勉手当の改定に

伴う増加分

給料の改定に伴う時間外勤務手当及び

期末・勤勉手当の増
給料改定による波及増加

分
121

給与改定に

伴 う増加分
139職

員
手
当

377

その他の増
加分

238
職員構成の変動等による

増加分
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令和 7年度上越市病院事業会計予定貸借対照表

(令和 8年 3月 31日 現在)

資 産 の 部

2,961,087

税抜

(単位 :千円)

3,026,986

1.固 定 資 産

(1)有形固定資産

イ 土   地

口 建   物

減価償却累計額

ハ 構 築 物

減価償却累計額

二 器械備品

減価償去,累計額

ホ 建設仮勘定

有形固定資産合計

12)投資その他の資産

イ 長期前払消費税

投資その他の資産合計

固定資産合計

2.流 動 資 産

(1)現 金 預 金

12)未 収 金

イ 医業未収金

口 医業外未収金

未収金合計

俗)貸揮1引 当金

流動資産合計

資 産 合 計

1,051,000

3,924,580

△  2,760,555

1,051,000

1,164,025

35,884

699,306

10,872

65,899

479,524

315

220,896

△ 185,012

1,522,818

△ 823,512

10,872

65,899

65,899

464,443

479,839

△ 26,822

917,460

3,944,446
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負 債 の 部

3.固 定 負 債

(1)企 業 債

イ 建設改良費等の財源に

充てるための企業債

企業債合計

12)引 当 金

イ 退職給付交付金引当金

引当金合計

固定負債合計

4.流 動 負 債

(1)企 業 債

イ 建設改良費等の財源に

充てるための企業債

企業債合計

12)未 払 金

イ 医業未払金
口 その他未払金

未払金合計

俗)引 当 金

イ 賞与交付金引当金

引当金合計

流動負債合計

5.繰 延 収 益

(1)長期前受金

長期前受金収益化累計額

繰延収益合計

負 債 合 計

6.剰 余 金

(1)資本剰余金

イ 受贈財産評価額

資本剰余金合計

12)利益剰余金

イ 減債積立金
口 当年度未処理欠損金

利益剰余金合計

乗」余 金 合 計

資 本 合 計

負 債 資 本 合 計

1,072,203

670,205

246,006

105,343

7,095

1,052,000

80,000

353,506

1,072,203

670,205

1,742,408

246,006

112,438

998159

159,998

518,442

3,200,579

△ 2,295,477

905,102

3,165,952

資 本 の 部

1,052,000

778,494

778,494
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